

תורתך שאלתי

אחת.
שאלתי
למדהתי בענייני ונהגותי

עיון בפרשת השבוע דרך שאלות ותשובות

בעלון זה מגוון שאלות ועליהן מקבץ תשובות מתוך הספר
'תורתך שאלתי', מבית אחת שאלתי

גליון פרשת תצווה תשפ"ד

וְאֵלֶּה הַבְּגָדִים אֲשֶׁר יַעֲשׂוּ... (כח, ד)

מדוע לא נכתבו כאן המכנסים בכלל בגדי הכהן הגדול?

אבן עזרא: "ואין צורך להזכירם עתה, ולא בשעת מעשה, כי מנהג כל אדם ללבוש מכנסים".

חזקוני: "והכא לא כתיב 'מכנסי בד', לפי שלא למקום כבוד הם נעשים".

מושב זקנים: משום שאין חכמה מיוחדת בעשייתם.

כלי יקר: "לא הזכיר ציץ ומכנסים, לפי שאינן בכלל לבוש, כי אינן בגדים".

הנצי"ב מוולוז'ין: משום שהמכנסים נועדו רק לכסות את בשר הערוה.

**ועשית חשן משפט מעשה חשב
במעשה אפד תעשנו (כח, טו)**

מדוע החושן מכונה 'חשן משפט'?

זבחים פח ע"ב: "חושן מכפר על הדינין, שנאמר: 'ועשית חשן משפט'".

רש"י: "שמכפר על קלקול הדין. דבר אחר 'משפט', שמברר דבריו והבטחתו אמת, [הוכחה], שהמשפט משמש שלש לשונות: דברי טענות הבעלי דינים וגמר הדין ועונש הדין, (אם עונש מיתה, אם עונש מכות, אם עונש ממון). וזה משמש לשון בירור דברים, שמפרש ומברר דבריו".

רשב"ם: "לפי שנתנו בחושן האורים והתומים שמגידין משפט ישראל וצורכיהם, כדכתיב 'ונשאל לו במשפט האורים', לכן קרוי 'חשן משפט'".

לקבלת "טעימה", קבצים לדוגמא מהספר 'מה שאלתך', לימוד מגילת אסתר בדרך שאלות ותשובות, נא לשלוח את המילה 'דוגמא' במייל office@shaalti.co.il

מדוע שמו של משה לא הוזכר בפרשת תצווה?

רבי חיים פלטיאל: בפרשת כי תשא אמר משה להקב"ה 'ואם אין מחני נא מספרך אשר כתבת'. חז"ל אמרו: 'קללת חכם, אפילו על תנאי היא באה'. הרא"ש הוסיף שהקללה עשתה רושם, ולמרות זאת נהג הקב"ה עם משה לפני משורת הדין, ומחה את שמו לא מכל הספר, כפי שאמר, אלא רק מפרשת תצווה, שנכתבה לפני פרשת כי תשא.

בעל הטורים: פרשה זו מדברת בענייני הכהונה, שהיתה אמורה הכהונה הגדולה להתחיל ממשה, אך ניטלה ממנו וניתנה לאהרן, מאחר שסירב בסנה ללכת בשליחות הקב"ה.

ואתה הקרב... ואת בניו אתו... נדב ואביהוא... (כח, א)

לאחר שנכתב 'ואת בניו', מדוע הוצרך לפרט את שמותיהם 'נדב ואביהוא'...?

אבן עזרא: יתכן שהיו לאהרון בנים נוספים, פרט ל-4 אלו.

רמב"ן: שלא נסבור שמשיחת אהרון פוטרת את משיחתם לכהונה. התורה פירטה את שמותיהם, ללמדנו שהיה על משה למשווח גם את ארבעת בני אהרון לכהונה.

רבי חיים פלטיאל: ללמדנו שרק הם התכהנו, ולא בני משה.

אברבנאל: ללמדנו, שנבחרו גם משום שלמותם, ולא רק מפאת היותם בני אהרון.

אשר תעשה להם... לקח פר אָחַד... (כט, א)

מרכושו של מי היו הקרבנות?

ירושלמי יומא פ"א ה"א: "אמר רבי אידי: נתנדבו ציבור ומסרום להם מילואים".

חזקוני: מרכושו וממונו של אהרן ובניו.

לקבלת הגיליון נא לשלוח את המילה 'מעוניין'

במייל office@shaalti.co.il; בוואטסאפ 052-9453811

ולקחת את שְׁמֵן הַמִּשְׁחָה וַיִּצְקֶתָּהּ עַל רֵאשׁוֹ וּמִשַּׁחְתָּ אֹתוֹ (כט, ז)

האם יצקו רק על ראש אהרון, או גם על בניו?

אבן עזרא: רק על ראש אהרון, משום שרק הוא כהן משיח, כפי שכתוב 'פִּשְׁמֵן הַטּוֹב עַל הָרֵאשׁ יֵרֵד עַל הַזָּקֵן וְזָקֵן אֶהְרֹן'.

אור החיים: גם בניו נמשחו, שהרי התורה השוותה וכללה אותם, כפי שכתוב 'וְהִלַּבְשָׁתָּ אֹתָם... וּמִשַּׁחְתָּ אֹתָם'. ובהמשך כותבת התורה 'וּמִשַּׁחְתָּ אֹתָם כַּאֲשֶׁר מִשַּׁחְתָּ אֶת אַבְיָהֶם'.

הנצי"ב מוולוז'ין: בבני אהרון נכתבה משיחה רק ביום ה-8 למילואים. מכאן שלדורות נמשחו כהנים הגדולים במשך כל 7.

וְסִמַּךְ אֶהְרֹן וּבָנָיו אֶת יְדֵיהֶם עַל... (כט, י)

מדוע כתוב 'וְסִמַּךְ' בלשון יחיד?

אבן עזרא: בפסוק זה כתוב 'וְסִמַּךְ' בלשון יחיד, משום שאהרן סמך תחילה ולאחר מכן בניו סמכו, מה שאין כן בסמיכה על האיל, שסמכו יחדיו, לא זה לפני זה ומשום כך כתוב שם 'וְסִמְכוּ אֶהְרֹן וּבָנָיו אֶת יְדֵיהֶם עַל רֵאשׁ הָאֵל'.

לקבלת 'טעימה', קבצים לדוגמא מהספר 'מה שאלתך',

לימוד מגילת אסתר בדרך שאלות ותשובות, נא לשלוח את

המילה 'דוגמא' במייל office@shaalti.co.il

וְהָיָה פִּי רֵאשׁוֹ בְּתוֹכּוֹ... לֹא יִקְרַע (כח, לב)

מה ביאור האזהרה 'לא יקרע'?

רש"י: התורה הזהירה שלא יקרע המעיל. הקורעו עובר בלאו, שכן זה ממנין הלאוין בתורה.

רשב"ם: התורה הורתה שבעשיה לא יארוג בגד ולאחר מכן יפתח את צוארו כלפי מטה, אלא באריגה יכין את פתח צואר.

ספורנו: התורה הורתה שכשעושה את הבגד, יסדר הצואר לא יפתח לארכו, אלא יהיה עגול.

פִּי אֵיל מְלָאִים הוּא (כט, כב)

מה ביאור המילה 'מְלָאִים'?

רש"י: "שלמים לשון שלמות, שמושלים בכל. מגיד שהמילואים שלמים, שמישימים שלום למזבח ולעובד העבודה ולבעלים, לכך אני מצריכו החזה להיות לו לעובד העבודה למנה, וזהו משה ששימש במילואים, והשאר אכלו אהרן ובניו שהם בעלים".

חזקוני: "על שם שמילאו בו ידיהם". משום שדיהם היו מלאות בעבודה.

לקבלת הגיליון נא לשלוח את המילה 'מעוניין'

במייל office@shaalti.co.il; בוואטסאפ 052-9453811

קהל נכבד... ברשו"ת תכם!

סדרת שיעורים המועברים ע"י הרב חגי ולוסקי
מחבר סדרות ספרי השו"ת מבית 'אחת שאלתך':
'תורתך שאלתי' (פרשיות התורה), 'מה שאלתך' (מגילת אסתר)
ורב המכר - הגדה של פסח 'כי ישאלך'

מגילת הסתור שיעור על מגילת אסתר לקראת פורים	המדריך היעיל לסדר הפעיל הדרכה לעריכת ליל סדר משפחתי כולל הערכות הלכתיות	אמה של מלכות הרצאה על מגילת רות לקראת שבועות
---	---	--

הזדמנות להעמיק ולהתבונן על מעגל השנה מזוויות ראייה ייחודיות ומרתקות!

התחמם לשונים

הרב חגי ולוסקי
סגן הרב הראשי של צה"ל לשעבר ומרצה באקדמיה על פרשיות התורה

לפרטים ולהזמנות שיעורים:
052-9453811
office@shaalti.co.il

רבישה / מידע על הספרים באתר: shaalti.co.il

אחת, שאלתי
למדתי נעניתי ונהייתי

שו"ת פים בשמחת הפורים!

משלוח המנות שלכם ישאיר חותם ייחודי!

ספרי הדגל מבית 'אחת שאלתך':
'מה שאלתך' - לחג הפורים
'כי ישאלך' - לליל הסדר
לימוד ולהעמיק בדרך שאלות ותשובות מאת המחבר הרב חגי ולוסקי

"מה שאלתך"
כ- 450 שאלות ותשובות על מגילת אסתר לתעמיק במוגילת ולקבל השקפה נכונה מפורדה שניה מפורזת ומפוארת!

"כי ישאלך"
כ- 500 שאלות ועיקרן טקס חסבות המצוי ממפרישי המורה והנהגה. מאפור ומסועף לעורך הסדר לשתף את הסטוכים בקיום מצות סיפור יציאת מצרים בדרך של שאלות ותשובות

הזמינו עכשיו והמשלוח בדרך אליכם:
רובינו לאתר: shaalti.co.il
במייל: office@shaalti.co.il
בוואטסאפ: **052-9453811**
בטלפון: **058-3213811**

עוד ספרים מבית:
אחת, שאלתי
למדתי נעניתי ונהייתי